[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О передаче автомобильной дороги общего пользования в собственность Ярославской области
Принято Собранием  представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района

28.02.2018 года
Рассмотрев рекомендации Департамента транспорта Ярославской области (ВХ.07.01-0127/18 от 17.01.2018), руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 50 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 07.03.2007 № 72 «Об автомобильных дорогах и признании утратившим силу постановления Администрации области от 26.02.2003 № 36», статьями 22 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1. Предложить передать безвозмездно в собственность Ярославской области принадлежащую на праве собственности Гаврилов-Ямскому муниципальному району автомобильную дорогу общего пользования местного значения «Прислон - Заморино», протяжённостью 1347 м, реестровый номер 78-212 ОП МР 2-030, кадастровый номер 76:04:000000:1491, расположенную по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Заячье-Холмский сельский округ, как соответствующую критериям отнесения к автомобильным дорогам общего пользования межмуниципального значения.

2. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района передать в установленном порядке автомобильную дорогу общего пользования местного значения в собственность Ярославской области и исключить её из перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Опубликовать решение в печати, на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

 В.И.Серебряков

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Б.Сергеичев

от 28.02.2018
№ 106